
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 28 de Abril de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL N.o 007/2017-SRP

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS
AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE.

CONTRATO N° 019/2017
CONTRATADO: NNMED DISTRIBUIDORA IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LTDA-EPP - CNPJ: 15.218.561/0001-39
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 88.269,50 (oitenta e oito mil duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos).

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.14-SECRETARIA DE SAÚDE - 10.122.2010.2015-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
10.301.1006.2016-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO PAB FIXO - 10J01.1 006.20 17-
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PROG. SAÚDE DA
FAMILIA - 10-301-1006-2021-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE
ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE-MAC - 3390.30.00.201-MATERIAL DE CONSUMO.

Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro [uarez Távora -PB
CEP- 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36



Mensário Oficial do Município
Instituído pela Lei N. O13/82 de 21 de Janeiro de 1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA - ESTADO DA PARAíBA

RETIFICAÇÃO
(Resultado, Homologação e extrato da ATA)

'-1_;(4 . :2 1. .J_
'.'2(.........•....' ~ I"

.~ •••• > • ,sl,/

PREGÃO PRESENCIAL N.o 007/2017-SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA; torna público para
conhecimento dos interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei
8.666/93 e suas alterações, a Retificação do RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO e
EXTRATO DA ATA, portanto, ONDE SE LER; NNMED DISTRIBUIDORA,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE LTDA-EPP - CNPJ: 15.218.561/0001-39, foi
vencedora dos itens 2, 3, 4, 5,6,7,8,9,10,11,12,14,15,16,17,18,19,20,21,22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,44 licitados com
o valor total de R$ 88.269,50 (oitenta e oito mil duzentos e sessenta e nove reais e
cinquenta centavos), já os itens 01, 13, 41, 42 e 43 ficaram fracassados, LEIA-SE:
NNMED DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE LTDA-EPP -
CNPJ: 15.218.561/0001-39, foi vencedora dos itens 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28, 29, 30, 31, 32, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 44 licitados com o valor total de R$ 88.269,50 (oitenta e oito mil
duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), já os itens 01, 33, 41, 42 e
43 ficaram fracassados.

Mari, 02 de Maio de 2017

SUELLEN DINIZ DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONTRATO

JUAREZ TÁVORA PB, 28 DE ABRIL DE 2017.
PREGÃO PRESENCIAL NU007/2017-SRP
OBJETO: EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS
AO
ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE.
CONTRATO N° 019/2017
CONTRATADO: NNMED DISTRIBUIDORA IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA-
-EPP - CNPJ: 15.218.561/0001-39
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 88.269,50 (oitenta e oito mil duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.14-SECRETARIA DE SAÚDE - 10,122.20102015-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
10.301,1006.2016-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO PAB FIXO - 10.301,1006.2017-
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PROG. SAÚDE DA FAMILlA
_ 10-301-1006-2021-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ALTA E MÉDIA
COMPLEXIDADE-MAC - 3390,30,00.201-MATERIAL DE CONSUMO.



IITADOOA ...........
PURITUM........::IfW. oe.SHAlTIAo DO UUUUlIIO

MTFJCAÇAo • ADJUOICAÇJo .INIXIQIIIUOADI H" MCICIOtIH17__ ............ CIOI'IIIIII*dro .......... I!xpaIit;Io_lIII:IIM>IqutinMlloprootAO.

obMI-'OO~dro~.IuI'IIIIca.,..,..~dlLiciWÇlOrf'1NOOOOO/2(I11.
M~: ~dro~"""._~,"TOHNV FARRA'~_'"
~ .. hdíc:iDnII dro~POLITICAOOMUNlCIPIOOEsAOSE.8ASTIAO
CC UMIUZEIRO-Pl. no.. " dro jIdO dro Z017: RATIFICO o_..~
,._...,..ADJUDICOo_00jIM0.:1VANIlD00E0LNE .....FARIAS.ME.1U2J.OOO.DO

IMo s.e.IID. LImIIuZ!IIrO .pa. 03. MiIIo. 20'7
ADIUAMO"'_"WQI." •• ....-0

UTADO DO !tIOCNIMOI 00 NORTI!
1"RUIf1'\MA~Dl.IAMAOIIAO .. UEL

IMIODI!~AÇAo
R&TII'ICAÇAo DlIDlTALPM:01o 1ItI1HHCW, ""_2Omt1O..,....OIcIIIIfIO ~ __ ._p(abIieo .• IOÓn .. ~

.......... _~.~PRI!8ENCI.N.H'0DD20I2017 .... ~oIDfCIIIIIH'
OOO2CJtZID17._."*-IodD ..... '.fIO_OlmWrmD.~-~.~ ~-..- ......O.......,..__ I*II .. '$.OS.', .. ":OO.
fIO_IDCIII ........,:~no ........ OI:OO... '2:OOo_":OO ..,.:OO IMIf ...,...,..",.

~:IIJ)'J5l.I00s
t:mw."",~com

"""",ho"""",,·P8.I)~o.M;ooO ... 1Il11
NlTÓHIO ""LlQN CANLIO DA ... "" o ......... 0110:'"

UTADOPA~
... fElTUltAIlUNlClPALOEJUAZl.IJtIfIDfO

HOIIOLOGAÇAoI~·CHAMOAMUCA ... aooo.m"
... __ .I'IIIIOrtD .... .... eon.oID,..,.,_"... LicUÇIoO' ........ -

0~dro..__.~ ........... er.m.a.~,..00D01J20ll._..-;~
slÇAo OEoêEAOS ALJ,EHTlCtOSMAGRCULTURAFAAtIJARE 00 EMPRfEHOEOOA
RURAl. FAMUAR OEIT»IAP08 AOS PROOAAMAJ 00 f'NOE • MERENDA ESCOlAR DO
ENSINO FtJt«)A,MENTAL. CRECHE. PRe.eSCOLAR E EJA.: HOMOLOGO o oo«ftpolldefl,.
~1DiIMI)rio.AOJVOICOoMllobfMo.;I'AANCISCOIlDRlANOF~OESNERV
o RI 11.750.00: JOSe: RVlJUNO 001 14NT0S· RI 11,715(1.00: JOSECLAuo .... FAUSTINO
O,t.$IL\IA[WfTAS·RI ".795.00: PAtNciAAlVt:l OAROCHA.R$6,11O.50: SEIlERINO DO
RAMODA$IlVAoRl'I.750.00.

.IuNtIrWIo.pa.02 011w.o .. 2011
HYILACQUA IlATLUlIUoRM:AJÃ • PnIIo .. ConstIIudoNI

PTADOOA ....
PMJIIft\MItA~OIPOÇIItHOS

IMIO OEuc:rrAÇAo
•MoAo .IlUI!HC1AI.H'. 02112011.pp

AC........,~ .. l~dIo~".",..."'PodnhOC.aI.I ... dIoPI'PI'1
OIaW,~"ApoIo.~~pMo"""""doMIPcIpCI.TORHAPI)ILlCO._..._Ir-.dDI.... .,__,IIaiItOIO.,.~PREGAo~SEN
CIotrI.tf'.027121117.CIojOOIIjIMI:I. o IlEQtITRO DEI'REÇOI EM ATA pjt,RAEVENTUAL FOf'II'E
CMNTODEAEFEIÇOEIE~dIo"_"""",Dlillldrr"'-'· l'~"'"
•• " ... ,!1hlD111J1(hor*tDIDcIII).O --*_dIIponIoNtIno..adrr
.... _~ ,...COI"IJO.I*>c-oho.l".CtrII'o.
...... P8,no!lortrto OIhOOmn_ 12hOOn1n.__.., .emrrr-IcIIInIIr-..ar___ "'20.oo~ ).

PodMOI-PI.02 drrMlloo'"2017.
AMAHD...~DA ... VA._

UTADOOAf'MAIIA
PMI'InUIIIAMUMCI'IlLoePOCtNHOS.......~
PMOAOI'IlI!I8CIAI. ..,...7

ACDmIMIO~"~.".,.._ ~~·-.,.~
OkUII.~de ,..,..lIIIodoMunlclpjg.TOIlNAPú8UCO.
_...._~ 'IicMÇIIo""IIIIIIiIIIIdrodPftEGAOPR;E8t:NCW.
"'.02'l2On.outoolljMo •• AQU .. IÇAoDEUTEH8ILI08EMO~ .• IomIIPI<_"".Dtotao
.~;'7 .. t.IIIio"201' ... 1011D0min{...."..."_').Otdlllrl ..... __ ~
~no"_"'.IICiI8CfID.~"""".~."'_· ......eon.eoJOlo
CouIWIcI. t38.Cenh.Pcac:WIoe· ... nohcrillo.. OIhII(IImjn. t2hOOmin.oII....,;IO • .....,_...,....-w_.....IlS20.00('hIIrJ ...... ).

~.02 ........ 0II2011.
.uuHOA~OA ... VA-IITADODA~

I'ftIRITUIlA IIUNICPAL DI PQCINH08
AvraooeLlmAÇlo

PIlI01OPftERHCtALW'.tzIIZCI,7•• 1U'
Ac.niMIo~.~ drrPocirlllos.MI ..... dro~~

OIeitII.iquIpII _ .,MunieIpio·TCIRHA'"'*ICO.
1XII'VIiGII_ ,_.,.....PAEGAopRUENCIAl
tf'. CIZIQOt7. afio __ • o _GISTAO DE ~ EMATAArt.RA eVENTUAl AOUISIÇ.Iro
DliMATt:RlALCEUW'EZAIiMOEIlAL ,.,,_~. p.-dlllIbtItIIf": '7 IID MoIIoCII
2011 ... ,4hODrn1n1hDf*loIOClll).O ---tnODI'M--~ .....no_CII1IcDçIo.,.............. dlfPodntool.~.A C6ntgoJo'oCOUI_, IU.C-O
~.PI.noNritlodM~ .. ,2hOQmin ·_IociIItIIt~t:ir_
..... Ot RI 20.110 (WIIe •• J.

~.02"''''''1O'''2011.
AMAHDAoVOL.INÁIItODASILVA-nTADOOA_

......mIMMUNICS'AL01PCIQNHOI
A'IIIODlUClTAÇAol'RloAoI'MRMCW..... __ " ·SIU'

"COmiIIto~deLlcill9lOdro,...,..,.Ml,lnldplldePodnhos ........ C1.P~
O.... Ec!UfIItdlf.....,.~l1OIftHdoIptIo Pf'Ir1tllo.. MurnclpIo.tORNA PUBLICO
• ~_~CIUI .. ~"*""Ir::iIIÇIoIIII~PAt:GAOpRE.
IENCIAL rf'. 03012011.cujo otJI"O' o RfGll!lTIU) OE ._ços EM ATA PMA EVENTlJAL
AQUISIÇlODEMATlAtAlDl~ ....... ~DIIIIIU;oIlbtlrlunl;17.MiIiu.20t'... '8hCIORIM~1Dç8I).O ---~diIIpoI>MI ..........
~.~ ""'~-"*'COOAIrIhD.13 •• CtnI'o.
PoaInhoI.P6.lIOhCIIaItD_0ItI0CIn*I_12trOC11rJ1irl. IcIW*J-ar-
_.RS2CI.OOtw......~

~.02d11M1oo.2011.
AIIAMCIA~DA'"''''-~

ESTADO OAIWWL\
..... En'UItA~OII'OCIIItHM

A'IIIODluttTAÇAQ
l'RIGAo PItQUCIAlH"."'"

ACoonioIIIIo"-"-*'oIILiI*Ç:Io .................. -~ ..._...Pt.,._.
OIIàIII.EquIpeo _......,.PIMIodo~. TORNAPV8UCO
.000000000_1nlIJwMIIoI; _ .... ·III:Uçto"'~f'l'llEGAoPAE.
8ENCW.n".02lI2017. afio CIbIMO" COtflRAtACAO DE EfM'IIIESA PAAAPRESTN:.NJ DE
SERVIÇOSOEOI"IUQALCAC...oOMATJIII)AQESE.-.çoE$ooPOOEAVtECUTIVO~OEMAIS
IICMTAJUA OYll! MUNlCIPIO. 0atII C1ItMI\U,.; " CM MIIiII di 201'. IIiIIIlVIItIOmIl'l (I'IIririo1oGtI).O ~diIIpoIIl __ fII;I .... drolir;:Mçlolllap......,.Munk:iPoII

oIIPodnN:II. ""'~JoIIoCc:lulllrlN). ,,,. c.nn. P<w;WIoI.pg. no 1'ootIIIIo_
lIIIIOOII*I .. t2!lll(llnln. ................. IcIItIW-w"""....deRS:ZO'OO""'*NM).

~.02 ........ 2017.
NIIANOAAPCILINÃIIODAILW.._

UTADOOAI"IUWIA
I'ftIFIITURAIlUNlCl'ALDltAN

AVlSDOIuttTAÇlO
PIlIGAoPllEIINCIAt.W'OOOUIaOl1

~pútIIicoquelotll,..._ ~OI*'.EQUipI .. ApoOo.M<IieC1II""R ...
~F SNoCllnWo ·PII ... ,':OO __ lIDdIIIlI ... MIiOdlllUl'.~
.....",....,. ~ .• pNCO.I*II: ......... apIic:rIçIIO.lotfO.PVC.
1iInv eIt ~~·_~do~.~:""'-
1'rO~ F..- ... LtIF....,tf'IO'!I2OQ2.~~rt'205'~.
~:l1OhofIIr1o .... OI:OO_'2:OO .... dot ... t*II. no-.ço_.cllldo.

,.....,..IIJ).,.,4)O.
Iimll:qIIApIIl..,....com

S8!M·pa,OZilIrMlllodt2tll1
ELAlNleUMMAOASIIJIA •• ,..DIlrDOfIcl"

I'ftIftI1\IIlAMUftIC1PAlDllawtA
UTMTODI COfiITRATO

.. nwMENTO:~ ... ~oII .. ca---.. '_~1It oPr'9lliOP--*"'" 00017120'11.

COfftRATANTE: .....................
COfrfTIYJADk .lllW'8lAl'MU 0EAS81S·" CNf'JeIt ''''''.808.011Il0II01'''
O&ETO:~ •• ~tpDspIIn ·A·dt,..,....,l'WCIonItl*llcllfotrws___ ,,..... _ _._.... ~ .. s.c:r-to .. ~.
VALOAQloeAl.DE:RI,3.t70.00(MDtIIItI."..mI,_."'e<lIll .. M)
""-'ZO: 00_._,.. .. CCIoIIWIO .. 3UU0I7.

...... PI.2B .. ~' ... 2011
FIlNICIICO MlJlftALDO01 SOUSA· .,.. .. iIo

PltlnlTUlltAMUfrCPALOE ...,.
DTMlODlc:otmlATO

lN8TRI..IMEN1O:eonw.pMI..-.adl ........... ~oII~ .. -'*'_O
""-o ........ ~n" ooot8l2017.

COH'TItATAHTE: .........,. .......... 1bIII'II
CQtf'rAATAttA: FMHCIIICA CINEt.AHDIA LEMOS PNVA ·INOVAI'EL QAAfICA. CHPJ N"

13.15t.ll41DOOt.U
lCInntoeJE...:_:AquiIII;IIO" • SII"Vi9OI gdollal."lINcIDt. d...... s.c..1...... c:or..

\lALOROlO8ALOE:RI*.7 .. .oo~._...qIIIII'OmiI.""-'~._ .....).
PMZO: DII......... doc::anHkl.. 31.1UOI7.

..... 1'6.21 .. AIIIi ... 2017
fftMCISCO ~ DlIOUIA· ".,...

~U:=W-~T'VOM,
" ..=~~.t:::t'::u.

oa.ETO:EVENf1JALItO.IfI!ItÇkJDII!'MEOICAMENT08PB1COTROPICOS.DEST1N<foOOSN)
AIASTI!CIMEN1QDM l.HOAOhDESAOot:

ÇOH'T'M.TON"O'W20"
ÇC1MTRATAOO:NNMEO OI&TRI8UIClCIRA !MP EXPORTAÇAO OE W.OICAME;NTOS l T'OA

oV'!".CM'J:1UII.iMllIOOO1+3i
PRo\Z():3111212017
VAlORTOTAL:R'''289.50(oiIIIU.oiIo'''duz_.-,-._<HiI.~ ..-,.
ONEAANOOA OOTAÇAo 2tl1?; 02. 14-SECRETARIAOE SAUOE - 10.122,2010,20 ISotMNV

TENÇAOOASATJVIW)ESDA8ECRET~MUNlCIPALOESAIJOE-10.30I_100II,20I6-DESE~
VOLVERASATNID<'OESOOPllr8FIXO.10,30,.looe.2011~NÇAO E DESENVOt.VlMEN
TOtwiATMOAOES 00 PROa. 5AÚOE DAFNII.IA.- l00:J01.,~I.uAHUTENÇAo DAS
ATNI.:W)ES 00 PROQIIWAAOE ALTAE MEIXACOWlfXlDAOE-tNIC - 33110,)0.00_20' ........
TERIAL OE COMSUMO.

.UFeIT\IIlAIIUMICtI'AL DI XJ/ID "noA
81CftlT ....... Of:~70

APm.tIIn ........... JDao~PlAN_CHP.MCPf;N"OB_17._32MlOO\-"
lOmI pUbioo 110M _,....,..S9VoM- ~,..Mur\ic:ipalC1eMtto""""'''''~

~1*I'~dI~Ikt~s.nt..,..,~flllMuniçlplOcIoo
.I0I01'_.1'6.
lOlAA CAATNiA I.T'OA-ME _ CNPJN"2l.342.O$ZIOOO'""I pUtIICO _ • SUOEMA-
~dII~oIDMtio~ u-.ç.PmoIIn"'26It20'r ....
.IoIo,.._,07.~0II2011-PfNo.103_-- • ....,._Ot.~ ....,....'*'~ .. ,8OMW~""'!,inW ... _O'~-IJFV.C_"""la
$.~ ... SiIioC..,..:ftoSM.l(Llm.lUlno,~;P()U8At-uç-PB PIocIflO
2017-oDOe101TEClLP-2II4$.

UTADODAIWtAI""
,N!l'lmIRA~DI!JUAZlIRlNI<IO

IIXTItATODECONTIlATOS
06JETO:AOVISIÇAo DE Gt~IEAOS ALIMENTlCIOS OAAGAICU\.TUAA FAAtIl..IARE DO

EMPREENOEOOR RURAl.FAMILlAR OEST~AOS PROGRAWJ; 00 FNOE· MERENDA
ESCOLAR 00ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE. PRt.eSCOI.AA E EJA.

~1JNON,I!NTO LEGAL; C....... P\rtIk8n·OOOOIT201r
DOTAÇJ.O-RotcurwIPfr)prir.>lolD~;piu""Jua>.Í'''''"".duFNDE 02.(lbO·SECRE·

TARlA OE EDUCAÇÃO. 02.010.12.311_'001.2036 • MANUTENCÀO DAS ATIVIO"DES DO
EJA. 02.080.'2.361.l00U037. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA N"CIONAl OE INCLU
SÃO DE JOVI!.NS NO CAMpo. OZ_0II0.IZ.3Il_I(l(lI_lIl$II .... TlVlDAOES DA EDUC"ÇA.O
• Ft+OEIPNAE. 02.000.'2.3$5.1001.2035- ......NUTENÇÃO DAS "'TlVIDAOES· CAECI-IES
• 02.0e0.12,3IIUOOI.2tl3' • ATIVIOAOES DA SECRETAR .... OE EOIJCAÇÀO. 3390_30,00.00 •
MATEAJALOE CONSUMO.

VlOt!NC ....: .. ofi .... do."""*iofi.,._ifoC1e2017
PAATES CONTRATANTES: prtIIIt\lI. UufliglP" C1eJ\MHI'lnhot: CT N" 000351/2017 - 02.05, I'

• SEVERINOOO RAMOOASILVA. R$ 11.750.00. CT N"~011 _02.05.17. JOSEclAUOIA
FAUSTINO OA SLVA0AH1AS· RS 11.795.00 _ CT N" 0000I112011 • 02.0~.11 - FRANCISCO
ADRIANOFERN.ANOeS NERV. R' 11.750.00

C7 H" 0Q00l2l2011 _02.05.17 • ",TRICIAALVES OAROCHA. AS 6, 181l.50· CT H' D1»13I2OH
• 0'l.1IS.17. J08É SEVERINO DOS SANTOS· AS 111.750.00

'''''I'1!IT\IRA MUNIC."" oe.!ARA
C::OO:~~~ ...~::O~~~,

"'P<wII<iMllj,I",WcipwlC1eIll...'w.WII'II"".<Jg"",lIidofntvd"Cl><n,~.tlud.Li,,,taçà<o.lu"'uPvbll<;u
pa,. conllKimonlo 001 Int'fOll"""'. ~IIO" Ilçltllçflo M modro~a- CHAMAClA puBLICA N"
0000112011. lIIO_rtQtU ....mum l1li.... .-.. MnC10 o;oCIntldl'_ o;:ornokI1.çeoDESERTA.
tlItNIoIIonIoffllllÇOn.tf'ICOIIVIITIo ... QIIopOtIÇIO<IQOimI ...._.""_I'IÇ(I,""R ...~_oIO
-..o~0Wz.2e __ .-P8 no I"IOI'n_01:OO .. 'l·OO....'••. CIYlIaIOI pelo I•• """
(O·.. 3jllSl,'035

08SRtpubIoctàapOl""""'~

SElSTlÃO IIATlSTA PAL.TO
P, ........ _C'l

I!'TACIO OA ,AlWIIA
F'flfl'EnUIlA MUHIC.AI. Df: JUAIlU TAVOU

IlETll'tCAÇ10I~~'~_"'TAIPftIoAo I"Ilt:IENaALN.o 0I712017 .. fU>
"'PREFI!'ITlJAAMUNlCIfW.OfJUAREZTINORA;_pWtIIicol*'~-__ no-_da"" 10.$200f02.'_"dI!l.tia_60e/93._-...,.;...u R"toka;:llo

oJo RESULTADO EHOMOI.OOAÇAO. EXTRATO OA ATA. porUnlO.ONDE SE LER; NNIoIED
OISTAIIUIOOf'I,A, MPQRTAÇAOE ElCPOffTAÇAO DE LTDMpP·CNpJ: 15.218,56I!OOO'·35I.
rOl~ __ 2,J,.,II.II.'.'.'.10.1l.12,14.15,la,I'.I15.19.2O.Z1.U2'J.2 •
25.25,27.28. H,3O.31. 32. 33,". 35. 3tI. J1,38,JI .• 0 .•• lIo;IIIdoIrcomov_IOW .. AI
U.26i.50(oh"'" • 0110mi duZttIIOI. __ • no-.. .. .". c:IroqUll\IiI Dln\ilVOI).~o.l_
01.13,.1..2' n r.c..." .,_.udoI.I.EIA-SE;NHtrdfO 0I8TRlIUlooRA. IMPOATAÇ.ÀO E
EXPORTAÇÃO OE lTOA-ef'P.CNPJ: 15.2'15_",!OOO1.35I, to; .,nc.donI di» i\w<Il2. 3. 4,5,5.
1.II.'.'O.I1.'2.13.1 •. '5.11.17,II.".20.2t,22.23.24,25.26.21.28,29,30,31.32.:10'
35.".37.lI.3II.40 ~_o .... \oItI .. RS",2IS850(oiIInW.oiIOmiI~-.
........ ._ '*-*~).,.1» .... 01.33 .• ' .• 2 •• 3foca""'~

_.02iM ""'''''''' 2011

e'TADQDA.AAAlIA
.JlU'~IlAM\lNlÇI'AL DI CONCelçlo

AVItO oe INTUI'OIIÇAO DI!MCUMO - TOIlllAOAOI! .RI!ÇO& N" ~O"
AC"""'dO"""""""'OtL1CIIIIÇIo0llPrefMurllOt~-P8,TORAAPU8LIC0,,,,,,,

OII11'11..... .,tIoIpOIIOnof3'oIDM_ I09IML 8.1Se6I9'l~ .... emp"HllCONSTRUTORA
PNtORAMAUDA-CNPJ 12.038.28MIOO1.73 pa. '1tC\QO.,.,......,_.m façt.., ruuI-
"do~dro~.TOIhIdtoll~N"0IWl017.1IcIInóo1l1_ .. iIf;IItIIM......,_-'PII'I!.~.no ptIlOlegooIC1e05lcina1)diM ....... N'RESENTAR
lMP1JONAÇlO N) RECIJA.SO 1N7eRPOSTO,""""""" l0>0.0iii .. f 3' <Jg~rlig<>'09, di! lA<' F.
...lIIrt ...... 3._ ..... P.,gonj __ C1e""~,"-'<I00$IMIIosdo,.CU'..,'do
pI'OOIdlmln1olk:llill6riocoml'lllll..,.,q ..... dIo_vu...necto.,

Cor.çtoçaD-PB.02" M.Io .. 201'
I'IlANCISCO JU"I!.I.~ SOARES Il.~IAO._-

......""''''''''''MPElT'URAIIIUNI:PAL oe JOAO ,I!.UOA
II'CItIT.t.IlIA oe EOUCAÇÃO E CULTURA

DIItlTO«IA DE AD....-TRAÇÂO E 'lNANÇAII
DMIAo OE oe:aTÃO oe: CONTIlATO

NOTII'IC ...çAot:XTItAJVOICIAL
ASECRE7AR .... DE EDUCAÇA,O E CVL7URADO MUNIC!PIO DE JOÃO PESSOA. NOTIFICA

•• ".,.. .. APFCJAM _INOUSTRIA E COMt!RCIO DE MOVEIS UOA .. i,.. ~1'iUrno CNPJ MO n'
0II.' .. ,5t7!OOO1-G1.comMC1lnlA ... plOjIlIIdor,SIN-or.l.lIOlnciuIl ... "LDIIII)I ...... ç,olb-.RN
CEP59.28OoODO.... ~C1e..,~II!IIII.oSr_JoHPor..,. .. COIIIIJiIn1c'.~
OCIC~,.·.53<I.l05.Q55.OI.I*II_"'I_o.,......, .... V5(eoncol_ ..... I .• _dO __ _. "".......,. .. ~ .. ~.o;:onI.\ilrcom,,"""""'It'açIIo
~ pIOIOEI\iIdo .. ~ __...,,_doÇurnenIG ..... neAo.;oc;o' .. _ül ... I:=:.-~=~O:.2:.~::==:;:=J5e2,;,5~~;~~::',~~~~j
Il0l .. $<<0I'00I11_''''''Mil ,rnl<pgl'. _anil II O... IO~' '" -'dm""."a.çIIO. f,....""... n. I
OIviNoiM GHlIo iMCOI1Ir__ GECON_noh0t6ricd"5 08;00II'0 ,H)Oh. sO!l pto"~~'r.w,do
du_U!Q"""","'I>IuU. ""ClriyllAlldotcim~I>'im<ri<~IIuC""t'ult.>~·0902412011 .. n.. L... 8,6M1113

Por04'O'1I1(1O.inlo!moq .... 0I.\IIOtdor>n:oc. .. OAdminl.t'RII'IO~·2011/0220030ncon .. -"
.~""".rslldolnl "'OO.IIO...smo_,~qlllrotomoclilictOl/ .... ,.O"'t.lO
....""...,iM$(Cineo)_ lItII<lIOIiÇIIOdIIlMfMt
~:-..:nt.çIo""""'I'rO"'Alo ... ~lInplclr'''''sdIIIO ..n.... ,.. oID

JrJo1Io~_.pll.l2""_>QOOI20"

VIo1DrdlS.PI'INOOI
or ......... G.. l6oollCon",.oaIIEDlC

0 ........ 11,.0.13.140
Edllmlf'If,.w..Cotll

~.,.EC1~CI"".CullunrOOIllIlllkIl)IO"'JoaoP ... o.

!lTADODA ,AAAiBA
.N!FEIT\lRA YI,NCIPAI. DI! IlEYiGIO

...VItOtllELICfTAÇlo
.1lIQAo •• ISENCIAI. H" OOO3t/2tl1 1

T_~_,.. .......... _""'du~~Clfoç.ooI .. E~_<loo~,...."adiI""
......... JoooquirnC"""**'IrtC1eMonlll,1I6.Cerrtro-"-9!o.PB.AI0I:151>ot ... dorllo t6do:!
MfIio .. 2011.lloIIIçIomodtldlldlPrlVlOOp .... IlCtoI. do tl;oo ..... 1IOIPfIÇO. ",,'II CO~TRAT ....
çAo DE eMPRESA. ESPECIAlIlAOA PARA FORNECIMENTD DE PEÇAS E EXECUçAO DOS
SEAVIÇQS DE w.o OE OiRA I'AAAA.REpOSIÇÀO OE PEÇAS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA
ECOARETlVAOOSVE!CVLOs.Rtc:u'_:~lOS<rIO~ It_F..,nd&..... nlO.;L"
F....,,..,0.QOI02.OtcfoIOMur'liCiPlrln'001461.WormooçOII;no ,.riDdlSCl800 .. ,200
.......,.o:ia.... no~~.

T-..on.:IDS3)ll641131.
E""; I.ICITACOESReMIOIIJOGMAII·COM
EdiIiII; I.ICITACOES.REMIOIO.PII.GOV.BR ou www.lw.pb.p.br

AwnISk>.P8. 02 de .... iOlIO 2011
""!XANDIlt.OONÇAt.VEa DCA'·P~rDOfIo;:III

IITAOODA'ARAI....
1'M,1!mIftAIIIUNICPAL DI! &AO aUASnA.O 00 UIIIIIUZI!IIl0

AVIIOOI!UClTAÇAo
I'ftIOAo PltUIENcw. H" DOOt.nttr

LiI:tIIçIIo:"'-IIIO~.dotIPD_Pft90.,*I:~~s-viqOIlt<;:noC:1M ..
III1IoIIIçIiodllpn;ojl_'_~~~~.-.do·~
rtncIrtOt_~..,MuNeIpiO,low:IwInC1o·"__'no~"'~
tpIOYIIIÇIoD • ._,.,...pre...... o:orasklcll • ...,_. ... I.OCIII;CPLPIoISSIJ.nOIIdIo.Rut
' ... F........ SIN.c...w."'SttIMIIIIoOCl~tp·),"I$hOOrnll'lolDC1ít16 ... ,....,dI
2O".0eclillll~<IIpOI1I·_fIO~"'r:rI)niçD:~~",JIw_,.lMIoumbuZlO""'J.otI.IIO".
br~IcIttooP-3J,""'_I~I""..''''_DOlid''''''t''IforoI(lS3)33()4-1211.dll08;OO
'.13:00 .... _

Soos.tI<I.lOlIIJwUmbv.r:~",,·PB OV051?011
.IOAO I'AULO '~R~IIIIAOA aVA- Pl'I1JOIlro Otk:11I:

LUCIANO calHO I'I!.ItJlEIRADE III!OEIROS- EIIIII", 011ApoieI:
.IHOtU.TE IlOISON CANDIPO DO NAlCIMf.NTO _I!.""i", diApoIO

1'1lU1!1T\NU. MUIIICI'Al. DI!.JOC'" CLAUOINO.pS
COII .. lsAo I'I!IUIANENTI!. Ol! I.lClTAçlO

TOMADA DE l'Mços"" OOlIIOl1
A Comi.15to p.rmenenlt C1eUc:ittÇto, 'oml piIbIk:o p&t. o;oCInl>e~i..... ntO doi In...... __

Q .... rMlNliLlroodil12C1emliooll2011.h09:ool\orQ," ..... "'",u<'oi6todloPraf .. lu,.
M.."~"'Jo<óIIClwr.liflll,S~IIR .... F~CIIIudItogFIIf"(Indoo •. ,,,ool.C"nlrUJuQI
C1roudh>-PB_proçedmenlOIid\iIIOrIONlII'IOC1IIIcIoIdTOIMdrIiMpl'IÇOI.OI;Jjeto;C<)n1rlll.oÇllOdI
_"~cujclc:riIMIoiMMIrtçto.p!OpOIII""".e<l1tjo ...... • .. """",pnoço
SIODtI.I*I'·-.rçIIO·....... PII~-,........,~~..,tnuAoCiIIIO .. -c-- PI!I.CR'1I02'OSZ""'OO12. 01......- podt* 1WOU,._o6pIII........ no
l1CII-'Oolll .. 01:OC .. ,3:OO_ ..... 1OdOI0I ...... úlllsno~~
DI<...... pIIo.......,~.CIII'I'l

.IocIoC1tudW>o.02de_dII20,'
NCel.1NO AHORADI!. FRlllAS

PREISlOENTED"'CPI.

'.EFlIT\lRA MUNICIPAL DE JOCA CLAUOIHO".
COMII18Ao 'EIlMANENTI DE I.IC17AÇ.lO

7OMAOA O! PREço. H" 00412017
AComeolOP..,._.".C1e~._pirtIIco~'.~_., .. '·I_.-

1...... _nodia2.oII.,..;o .. 2011, .. 09'OO HModl,....-d!lP'~.~ ... IoI""oaptI
C1eJol;:1oÇIllodiroo.S--.R ... F_~F"" ""'".,..DOI.C""""JuWC1u-..,_.p1I,
~lII:ItIII6ttolWlmod.,_TomtC1orC1eI'<oçol.ObietO.ConlrlllloÇlII>de~I;>_
c:iIrIIzIdIl*II.c:oncIuWo_MIYIçoIdlCOI1S1<uç:fIodloE~JoHT~lOiltoC'UZ( •• ".ço
tdwcIII.o"U'lMIPiM_I)iuto..,.,,,,,,,,oCiplO(IOtJo<:'CIII...,...,-P.-~,nte',.,,"_"~
.rOUrt\ll'.c:OpiIoolDedI'-',noloot"lodl",~"d,"01:OO'1'1:OOllCla.,.m""",IOIdill.
irlrtllnotnC1t<toÇO~Gou.okIIIrptlOl'o<I'oai~cpIjtOol.ltloO~·co'"

_Clludo"",(I2'" """,,<li 2011
NCI!1.1NO ANDRAOt: ~IlIW"'S

PRQIDt:JfTEOAC.1.

eSTADODA.ARAI""
I'ttEFmURA MUNICNL DE sAo IElA8nA.o 00 UlllIIUZElRO

,t.1o't8OOELJCn'AÇAo
TOMADA OE I'REÇOS H' 1000)120' 7

1.~:TOI'nIIdIoC1e,.,.ÇOI.dollpomtnarpreço.,*.:Con"~dIo.mpre ... ~iHdro
fIIIII.IWCUÇfID"'~dIoMANllTlJ.ÇAOlJRSANAno~nlclpIoC1eSloStbal~do"""
INP<iIo.PB.lXH'IIor'mIptsnIh~.lOCll:CPt.PM8Su.StC1iId1I"RulF";FII'I1II!Ido
SIN. c......., YoS""dIIoOCll.1lnbuulfO ~PBI." QIIoOOtoWIdo<iii "" _ dl2011,0 EóIIII
_chporINIIno.nclllNço~:r.tIP;_,I~IitO.pb.go •.br~
........ ~podtrto_otItidMptIo...""..(U)3)I)I.1211._08.00 .. t3.oo_

S S.bu <JgU...--".,· P8. 02/0512011
,IOAC)PAULOPl:IU!IIIIADA VA- CPI.:
LUCIANO Cl!UNO FER.REIRA DI! IIII!.D~IROS - "'mbro:

JHOHA11! ROISOH CAMOIDO 00 NA.CIMEHTO - .... rnb.o

1'fl:1!f'I!1TU1'lAMUNICIPAL Ol! lOU'A
AVISO Ol!. UClTAÇAo DEI!RT'"

I'Rl!o10PIU!'I!.NC\ALH'D1S12011
"'~OkiIIIC1IIP<ofIiIuI',~pIII"SousIrIO<"'~.POr"COI1htcirn'n\Q-"""

,"1IdOI._o~IdIoIOftO ... ~P~PrntroçiIIrI'O'5<2Q\~,curoOl:l!eIO_ _.,.ConItIIIIçIo.. ~~no""""_"dIi, .... ~_""'_CIIII
0II~ .• ,"1C1uoI~"pOCUÇIo ... IiClUOIlOOIdDIcIon.-.como~
.~ ..... _...-noIo)ln(;ildo_"IIjII""",,""''''''''''IcIplo''''S-OU
... ....."._~dI ... 50kmdll ... "'lIImu~,fIIIII"'I)ril .. __ C1II
P.....".~ ... ClóIdIr.. SOUM/PII.dllaiminlldo •• q... fltlftcadMr1OI_ ..... do ......
1'IIIzIiM.... 29C1e_r<XIde2017.foIdtde'_dn_,pO<nIocornpa_min,.,.IIIIdOI.,
_.FIeII ... ;;....,.nDVII... dGpa,.OchI6 ... "'eood_2{l11, .. osroOO.NlSU(lrlR'....., ..
oJoStlorC1el.icttlÇllo,'-rnpOr~locIIiadlonlSlÇtIIiI, .. ~ldlEdUCtÇloO.1iIutdI
.Ru.~iMP .... GtdIIIhII,rI"2~,B.fOGoIDp"'IO_Sou .. _pB.o.~poC1eIIoO
_. c6piII doodilll no PuM! dro T,_....-a ......... do .11io www._.pb.go •.bI.ou
...... "' .. _<:OpirIno1'olltt.rlodl.~ .... QISnOO .. ,2hOO.-Iodot... .,. ....... ,no
-.ço~ __""'~"_""WodoptloSllO<""TrI~(IQ~

Sou... _PB.27rM.Dr<i.»20H
AdNI ... Cillrt,_ ........

P,,""_I .. OfIçlool

.1lEI'EI1\IRAIllUNfCWAL DI aARAADI 8AHTNIA
I!XTIlATOOI!COHT1lATO

ProcMIOUerllllOrlon'.021J2017
.... A9IbII~~·.004J2017
C"mraIuAllrnlni»ItImV<ln'.1t\I02401/2017
ContrelW1lt, '''1oit ..... Muroicipll .. II.. ,.d.S.nl.'''.ICaçiid.F." .. LQgeid.Andt ...
Conu.\iIOo VALKIRlABE2ERAA SANTOS _ MEl \WSAHTOS ENTRETERIMENTOII w.,.~..

SV'''IIS.nlo'
~ CMI,.uoçtr><I,,,,hOw, ..,; • ..,.,IM WAl,KIR.... $ANTOS E IlANDA .. R..nM'"~",nal'*"'.-.tIÇIIo.,.F....<IIE~~d.C~dl5.".deS.n,.""
VNorR$20_000.00(Vlnltmil'elliSl
~.90I""""_)<liaIo
DMlrIIAsI"''''''' 26.. AbtiliM20H.
F...-n.nIOL.I..iFlC1el'lln.·UI88C1e21 ... junhodlliS3.' ..... '".,IIÇOeI_"'.loIui

notmII"....I~.conIrIIloIdIoA.dmlnltW~Públ4c1

.fl:Ef'ElTURAIIIUNICIf'At.Ot:.""''''''OI! .... NTANA
UTRATO DI!MTlFlCAÇAo

PflOCE8&OLICITATOAIO N". 1IZ'12011
1NEX1G1I1LlD~N".0CWJ2011
R~.RId1Ico.~dI~"'.1)(Io112017.,__do."9>26G1

t,e;F ....... n' •. ...-n._lIIIMnçOelpol'~ .. ecom1utldlml<ttOnoarL~.inc;..,"'_o:1Q
~C1ipIOmIltglll.qut_potoltfllO.~dt_"""OOdloWAlIORJA5ANTOS
E BANDA. '" RInorM RlSionII."....~ ,..II .... Emtnç;P"ô*OPoIjlQ ... C.,-
.. s.r.C1eS."_,, 1ffI!Ivo'" '".~,,_: : V.... KlR BEZERRA SANTOS - ~EI (WSA~TOS
ENTRETeAIMENTOI·CNPJ:21.3aa,.1S9IOOO1~,no...."gIobIoldoçM; ... deR'20,OOO.OOlVinle"*_,.) o._oomo ..... 1OnodloCpL.III_i"'"'oco .... rlldonop<aeeUO.omlnlSlr.b.0

IlarradeStllIil".-PB.26 de AbrIl di 2011
CACLDA F""' ..... L.Of'I!II DE AHDAADI!..-

Hl:EFt:17URAMUHIC.ALDE IIORIIOftEIIIA
HONOLOGAçAo

PREGÃO "lllaENClALH" 015120'7
No$"tmOI,)O' ..... t6rlO""aI.pr ... m.dopalop'~(.)1ic:I4oI.~'yItClO_eÇ', ... A.....

_'" J""d'~_, rOIe",n!~ ao P'''9I\<>p,.ltCIrII;II!I ri' 00CI\~2011. ""Q otI)O~.~.AQui.;Ç!Io d-c O' !~n'
... ie..... Oom bl"J "" ••• '~ ~"'" """"", wl.fIIJImwt>l.. da S\t<.... IIJ"II~.SU~"". I-IOMOlOGO u .~'''' •.
""'_I .. ptOQl<lin>enlOliO_no .m 1~.ur"': PONTANEGAAAUTOMOVEIS LTOA· RS 3B~0,OO

6ottIoreme . P8_260.AbrlIC1eZ0l1
CIl.I!HE CÃ ...OIOO DA aLVA I.I!.ITI!C""'OOIO......
I'AfFl!nUIlA MIJNIC."" O! 1OR101lt: ....

UTMoTO _ CONTRATO

otI.1ETO.""'UOIiÇIIO .. Ol( ..... ) .. IOuIOOI.m,IipO'*' .... pllllmIIIoot.\IIn(I._..IOC1II~
.. SI", FUNDAMENTO LEGAL: PNogkI .._...."'OOOI!ll201J. OOTAçAo: R.curIO'5: FpM
.CMS. TAlBUTOS. FUS: «90.52iS EqulplmlnlOl.".,.r1II PonTIII__ VlGENCIA:."oftNII
do .>.OtCldo .... nceilo .,.2017. PARTES CONTRATANTES: p,..n\lf1l Munldp.1 de 8o<bolernrl ,
CT N" (lOI)IZ/2D". 27.~." _PONTANEORAAUTOMO'o'EiS I.TCIA·RS38.500.00

PAt:I'EfTU"",~DECAT1,IIU7f:-P'
AVIIOOEl.lCnAÇÃO

PlU!alo."'.NClALH".t2112O'11
A""""""" Munidptl.CINrtIt-PlI dIoPNgolOre "*"" trentt:r1lo. TOANAPU.

BUCO.COIII<II'EII_inWronIdoI __ .bI<tI~ ... mocIeIIC1tdIrPf'lEGA.O
PRESEP«;1Al rf'_ 021120'1. do"""'_'''''''''. cujo 0"10' LOCAÇAO OE SlSTEIMOE
INI'ORMATlCA.O-C1e~t2lD5l2017"ClIIh:J()rM(HOtI<rioloçjll).CO!>iIdoEC1iIeI.dIIm.iS
~nlOl",rllnln"I"Uttto'dl.potIyIIo""s.to'iMLlcI\iIçOtIcIIoP.,,"yrld.C.,..,il'.'
R... JoI<oOul't<IQoI,N·,tD,Cerrtro,nohorlitlo ... ~_CM .. I'~lpeItlT.1on'
('3JJ34~1111<IJ~SoI07J

C.,ur~.28de~rHlO'1
o.." ... ., ..... h,..;, .... li,...
_ ..

I'REfm1JRAM1JN~DECATURfTt _PI
.M1SOOI!ucnAÇÃo

p""alo 'IlIHNCIAL ..... OUI2Ot7
A Prtf.illn MunicipaliM c...... _ PI. _ .... dIoPregoe,,. .1*>0 nn.crilo. TORNA Pu.

&L1CO.çornunIcII..,S Inll,..NMIOIQ ..... _tra.""l.k:IItQIIO"" modalklad9PREOAO
PRESENCIAl rf'. 02212017. oJo~pO"Mtnor~-, wjoolrjttO tAOVlSlÇÀO OE PEÇAS PARA
ONI1IUSESCOLARES.o.teoll~ ... ; 12ID512Ot1_'1hOOminIHO(t.riDl'_'J.C~oIDEdi'-'........ IIoc:ume<IkII'**- • ...eo,~noStlol .. l.icIIQCIoitIcIIoPNlli1ur ...
~ .• R .. .roaoQulWop. H'_ IIS.C....n.nohorllriodl.xpeC1\1""'. O<.rnnif1lormlo;OalpOltl
TIIrtIonro(U\331So10711')3A.8.1073

O'n.......... F.,..I .. dllSiIot........
PREFEITURA MUNICIP...1.OE CATURITE - ".

AVISO 01 LICITAÇÃO
.N!oI.o .ItUI!MCIAI. ..... oun011... PfIoII.,..,. 1JI....-.ciprI1C1eC....,. _ PI .• Ino.... di ~ .boI,.... rnonscnto. TOANA Pu., 8l1CO'_,..,._ir*f .._q ..... _...$""LochtÇloOne~PIIEGAO I\~:;:.~~~,.O:~O~~~~~~~=~!=::..:.

: =-=~:..=~~~.!,dO:"=IO":e':""~~~I~:=~:;~;;:.,,~ i

1
183i 1:).4~·1072,' 334!>-10n. I

Ç"IUIII~. 28 de ato'~ O. 20' 1
O'nl•• IItbo .. h,..ir ..... IIv.........

I'MFI!.ITUIlA MUMICIPALOE IIIONTEIIlO
SI!CIU!.TAMA IMIMICI'Al. DI! SAUOI.

...... AÇ.lo
NOlMIOrItI __ rItI....,..,,,_,...H':U.D2Ol2O~7 ~""_oI'oCiIIOCI_

nodill 26"AtwlC1e 2017 PIIiO. 29 ..... o:ItIc>1;IoC1eo.. MonItIr0-P82SlIrIIioI2Ol7. L•• S.cdlo
DMtMon,.~251~17

MonIliro·PII.28d.Abr.otlllI7
.... fl:IAIlAXAVERFAIlI ...._

....,,~,::O~;;.~'AC... I
PREGÃO .N!'!MCIAL N' 0II0IaI2011

TomIr>uOI1c>oquelar • ...auralrl ... oIDpIIIIJOIIIVOIcIII.E""""oIIJop:Jio.~neP'1ÇII
J<»O~ ........ dIoSfy •. 36lI·C.ntro_,._.pI .•• l~:OO_oJod .. I1d1""'<o .. 2017
...........,,,..,.....,_ P"9l"> P,.._""','" toPO _".....,.".,.. CONTRATAÇAO OE EMPRE.
SA PARA CO~SUlTORIAE ASSESSORIA NO Pt.ANEJAME~TO. GESTAo E P'RESTAÇAo DE
CONT"S DOS RECUROS 00 F~OE JU~TOASECRE7ARIA0E EDUCAÇAQ 00 MUN!CIPIO OE",, __ .'w. ~ ••~ .. ",.".".... """,~".",""" '"'w,,''' ""~,
.Dl<:tlIOMunil:ipeln'113,lnlorr",ç6el,nohottriodM07:30 .. I',3Ohonol_di.s",",.,M
...... ~_..:IIIOO

T... IO.... I083IJ31BI2n_E""'tc~com
T""",·P8.26IH1A11n1IM20'1

SHELA DfARAUJO PlERlIRA_ .....
PREPl!JTVIlAIlUNlCI'ALDlETAC ....

AVIIO DlI.ICITAÇAO
.RlGÃO .1lU1NC1AI.H" ooo.snol7

TomIPÚbllc:o_I\In!_IizIrIllnr"'C1o~0fIcIlII.EQIOlptdll,t.polu,3edo11dll"'P'l\Ol
_~dlSM._.~·"""'·PI!I."16;OO ...... "cliriI7""MrIloiM2011_1ioIIIçIIo
modroI1dICMPft9Io"__". dD1Ipo_ pr•• P8fII: COHTRATAÇAO DE EMPRESAPAAA
FORNECIMENTO OE ATAUDE. ORNAMENTAÇÃO E SERVIÇOS PARA PESSOAS CARENTES
oo_ICIPIOOE TACIMA. RKurw& ~no~""",. r"'--lf9II. L..
F,"*,,""0_S2DG2.OtcqIO~"'1'3.InIotnItçOeI·nollO!tnO_07;3O,,'1.3O_
_dia oIIeII. noende".Çowpr~.

T.,.."""'loa3l33n'2".E ...... ;~l'IIItçomutJhOlmllil·com
T4C<fTII'PB,21 dlAbnI" 20'1

aMI!U DfARAUJD PI!.REIRA
1" ..... '0 0II~1I1

P1I;EFEIlUIlA IllUNIC.AI. DE TACIMA
RATFICAÇÀO

ADESÃO A.IlEOISTRO DE I'IlEÇO N'AOODOI1n0l1
I """'''''''''''.<Ion_IOI.,.,.,._ ... .._.,....E~rtoo_Q ... '''.'r'''~'......

QlI..,._opar..,.- ........ """J\ortdiç;I... "'-I_~R-wsIO'OdI~n·
A00000112011, que 1>t>Ie1h't: AQ\J1SIÇAo DE VEJCVLOS o KIiI PARAATENOER I'\S NEÇESSj.
DAOES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; RATIFICO o CO<f9lpON;11N9~'Q "" • .0<
dII,FIORIIflEICOLOLTOA·R$711.H'.OO

TtcimoI·PB,O'deAQ,ild.20H
!IlIVAHIIUEIlRAOANII!L....~

I'ftEfI!.JTURA MUNIC.AL DI! TAC......,........
AOEUDAllIGIITllODel'REÇQ H"ADOOCII2I2O"

_,..",..._....___.oII'"""'*"E~oII,.,.__ ......... 'o""'"
QI .... oI1Mrwdoo~ • ......_.""'*- .......... AdtIIIo.ReviI1fOdlP"IÇGn'
AOOOOOZ/2DI7. q ... otIjrtCiwo; RlEGISTRIO DI!PREÇO PARA FV1UftAE EVENTUAL CONTRATA.
ÇAo DE EMPRESAESPECL.IIL1ZAOA NALOtCJIof;AoOE INFRAESTRUTURA(PALCOS, SONORj.
ZAÇÃO. GEAADOA, (lANHEIAOS QUIt.1ICOS. CONJUNTO DEMESAS E CADEIRAS PLASTICAS
TENO'" ILUMINAÇAO STANDS. GRADES DE ISOLAAfENTO, SERIIIÇO& DE SEGURANÇA E
BUFFET PARApARAREAL1ZAÇÃO oe EVENTOS NOAfENDlMENTO f<S I'ECESSIDAOES OAS
OIVERSAS SEC"'ETAAIAS OESTE MUNICIPIO: RATIFICO o COI,.~,. ~o.m
1a_ .. o<!oceçoeldl9l<_ .. ..,..·RSZS1_.aII,00

T"" .... ·PBIII""..."..."".IO'l
EIUVAN HURRA DNlIEI.

'1Ifti1O

PRE'EITURA MUNICIPAL DI! TACIM...
IEXTRATDOIECONTIlATD

OSJETO RE01STRIO DE PREÇO AAAAFU1URAE EVENTUALCONTRATAÇÀODE EMPAESA
ESi>ECIALIZAD...NALOCAÇÃODE INFRAESTRUTIJRA(PAl,COS, SONORIlAÇÃO GERAOOR
BANi'EIROS OUIMICOS. CONJUNTO OEMESAS E CADEIRAS pLASTICAS. TENOAS_ I\.UM~
NAÇÃO STANDS. GAAOES oe ISOLAMENTO. SERVIÇOS DE seGuRANÇA E BUfFEl PAJV,
PARA REAtJlAÇÃO OE EVENTOS NO ATENDIMENTO AS NECE&SIOAOES DAS OIVERSr\S
SECRETARIAS OESTE MUNICIPIO

FlJN[)AhENTO LEGAl; AdftIo. RtPUo .. ,.,..... rt' AOOOOOZI2011- AlI di Reg,mo C1e
~rf'OOO712O'1.<Irtc:oIrInIrtdoprocotHOlI:iIIt6IIO~p""",Pl'HeIlCial"'OOO712OO1,
lWIIIbIIIIDptIo PREFEITURA MUNICIPAL DE PEORAGAANOE.

DOTAÇAO: RtcUflOl P.opIIo. do Munlclplo eIt TIc:ImI:Ol ,00 GABINETE 00 PRE'I!.ITO
0,4.122.1002.2002 MANTER ATMOADES DO GABINETE 00 P!lE.FEITO 02.00 SEC, FINANÇAS.
PLANeAOMIHISTfI.ACAO~.122.'II02.~ MANTERATMOAOES OASEC FINANÇAS,PLAN E
AOMINIS7RAÇAo03.oo SECRlET.I.RlA DE!OUCAÇÀO 12.3111.2010.200II MANTEAATMOAOES
DO ENSINO fUNOAMENTAI.. MDE 001.00 SECRfiARTIA OE SAUDE- FMI 10.301.2008.202S
MANTER ...7 ....IDADES DE AÇOES OE SAUOE - ClI./l'ROS RECURSOS 00 SUSOS 00 SEC
DE "'GRICULTURA. PEC E MEIO AIoIII E OESEN ECONQt.IICO lO.P,21111_Wl4 IJIANTER
ATMQAOES OASEC OEAGRlC1.A.TlJAA. PEC E MEIOAM5 Dl!!S ECQrof1MICO06.00 FUNDO
t.tuN DE ASSITENC .... SOCIAl- FMS 0.,2014 ZOO5_2046Io1ANTERATIVIOADESDE ASSITENC ....
SOCIAL 01 00 SEC DE TAASNPORTE. OBRAS E SERII Ufl.8ANOS lU~'IOO2,2040 MANTER I
ATMDADES OASl'.C OOE TRASNP OBAAS E SERV UR8ANOS ()ROOSEC~ErAR .... DACUL· ,
TURA 13,3112,20162051 MANTER ATIVlDAOES DE INCENTIVOACULTUAAREGIO"IAlI'OIOI I
RECURSOSQRDINARlOS ),190_351.01 OUTORS SERVIÇOS DE TERCE1AOSPESSOAJUR1DICA II

VIGt"IC ..... ~,." fio,,,, <lo.> " •• '~;~ ... ,,,'~, ...... u <Joio 2011
AARTES CONTRATANTES: P.. I.,iuf. "",,.;o~ ~ T_.
CTN"OOO7612011.18,I)I.l1·b<~"IJII,_~.s.-r:r.'28HOO.OO

PIlU~:::''::~;':;~'"'' I
Q8JETO: AQUISiÇÃO DE. VE1CULOS O KM PARJ<ATE~OER AS ~ECESSIDAPES DAS. I

SECRETARIAS IoIUNICIPAIS
'UNDAAtEN1'O LEGAL:ldeolO' R~Ot P~n·AOOOOOV2011.""'. R&oiItroC1ep,...

QOIn·2016,01.0lll._ledOP"OO'fIlOlIo;i\iIIOfiorno<lllldlo<llP'lIIkoPr ...... Ilr>'OOI1f2017

"-'_11110 PREFEITURA MUNICIPAL DE ~INI-IEM I
CM.~~~~~:E=N';~~:'::.~~~~~~ri
TOS E MATERIAL PERMANENTE 06 00 SECRETAR .... OE N;AJ:) SOCIAl 11010' AECRVSOS
OROINAflIOS

VlGENC...._".or,,..do.AI<C":.oO~ __ - de2011
PARTESCQI\ITRATANTES:P .. ,..,,,,.~dlT_. _j
CTtf"OOO1YZOH.O~j_(),.11.FIOfI.IVEICOLQLTDA.R$le~ __



11Diário Oficiai João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Maio de 2017 41

municipio de Cabaceiras PB, conforme detalhamento no Anexo I do Edital. IIOMOLOGO o resultado
conforme o Termo de ADJUDICAÇÃO cm favor de: METRO - ENGENHARIA LTDA - ME - CNPJ
N' 04.855.533/0001-06 no valor de RS 200.096,42 (duzentos mil noventa C seis reais c quarenta c dois
centavos). Em consequência. fica convocada a empresa Licitante para a retirada da nota de empenho e
assinatura de contrato, nos termos do Artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da
Lei. PUBLIQUE-SE. Cabaceiras PB, 02 de maio de 2017.

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional.

Prefeitura Municipal
• de JuarezTávora

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

RETIFICAÇÃO
(RESULTAJ)O, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA)

PREGÃO PRESENCIAL N.' 007/Z017-SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TAVORA;torna público para conhecimento dos inte
ressados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações. a Retificação do
RESULTADO EHOMOLOGAÇÃO e EXTRATO DA ATA, portanto.ONDE SE LER; NNMED DIS
TRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE LTDA-EPP - CNPJ: 15.21g.56 110001-39, foi

_ edora dos itens 2, 3, 4,5,6.7,8,9, 10, II. 12. 14, 15, 16, 17,18, 19,20.21.22,23,24,25.26,27.
9.30,31,32,33,34,35,36,37, 38,39,40,44 licitados com o valor total de R$ 88.269,50 (oitenta
o mil duzentos c sessenta c nove reais c cinquenta centavos), Já os itens 01, 13,41,42 c 43 ficaram

fracassados, ~NNMED DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE LTDA
-EPP _CNPJ: 15.218.56110001-39, foi vencedora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, lO, II, 12. 13. 14, 15, 16,
17,18. 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 44 licitados com
o valor total de R$ 88.269.50 (oitenta e oito mil duzentos e sessenta c nove reais c cinquenta centavos),
já os itens 01, 33, 41, 42 e 43 ficaram fracassados.

Juarez Távora, 02 de Maiode 2017
SUELLEN D1NIZ DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DO CONTRATO
JUAREZ TÁVORA PB, 28 DE ABRIL DE 2017.
P.REGÃO PRESENCIALN.' 007/Z017-SRl!.
OBJETO: EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS AO
ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE.
CONTRATO N'019/2017
CONTRATADO: NNMED DISTRIBUIDORA IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA-
-EPP - CNPJ: 15.218.56110001-39
PRAZO: 3111212017
VALOR TOTAL: RS 88.269,50 (oitenta e oito mil duzentos e sessenta c nove reais c cinquenta centavos).
ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.I4-SECRETARIA DE SAÚDE - 10.122.2010.2015-MANU
TENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.1006.2016-DE
SENVOLVER AS ATlVIDADES DO PAB FIXO - 10.301. 1006.201 7-MANUTENÇÃO E DESEN
VOLVIMENTO DAS ATlVIDADES DO PROG. SAÚDE DA FAMILlA - 10-301-1006-2021-MA
NUTENÇÃO DAS ATlVIDADES DO PROGRAMA DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE-MAC
_3390.30.00.20 l-MATERIAL DE CONSUMO.

Prefeitura Municipal
de CaldasBrandão

PREFEITURA DO MUNlctPIO DE CALDAS BRANDÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE N' 003/2017-PMCB/PB
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, estado da Paraíba, instituição de
direito público, inscrita no CNPJ(MF) sob o N' 08.809.07110001-41. localizada na Rua José Alípio de
Santana. N° 371, Centro, Caldas Brandão. neste ato representada pela sua Excelentíssima Prefeita, a Se
nhoraNEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES, tendo em vista a homologação do resultado final
do Concurso Público de n' 00 1/2016-PMCBIPB, publicado em Diário Oficial do Estado di. 18/01/2017,
CONVOCA para tomar posse no cargo público, o candidato aprovado cm concurso público realizado
nesta cidade. em seu respectivo cargo:
I - DA CONVOCAÇÃO:
O candidate terá o prazo de 30 (trinta) dia. para apresentar à Secretaria de Administração / Departa-
mento de Recursos Humanos, no horário de 7hOOmin. às Ilh30rnin., os documentos abaixo relacionados,
perdendo o direito a vaga se não obedecer rigorosamente o prazo estabelecido.
li-DA DOCUMENTAÇÃO
O convocado deverá apresentar os seguintes documentos: a) Cópia da carteiro de identidade; b) Cópia
do CPF; c) Certidão de nascimento ou casamento; d) Certidão de nascimento de filhos ate 14 anos de
idade; e) Título de eleitor com comprovante da última eleição ou certidão fornecida pelo Cartório Elei
toral; f) 2 (duas) fotos (3x4l; g) Cópia do certificado de escolaridade; h) Certificado de reservista ou de
dispensa da incorporação; i) Cópia de comprovante de residência atualizadu; j) Registro profissional no
órgão de classe, caso aplicável: I) Declaração de acumulação de cargo nu função publica, quando for o
caso, ou sua negativa;

m) Certidão de antecedentes criminais; n) Exame médico
Todos os documentos descritos deverão ser apresentados em cópias legíveis e autenncadas ou acompa-
nhadas dos originais, para serem conferidos.
III - CANDIDATO CONVOCADO:
CARGO: CARGO: PROFESSOR A
POSICÃO

i'oOM[ DO C:ANlllbATO

1\·fTE('kl<;TINAllllAS1I.VA

Caldas Brandão (PB). em 02 de Maio de 2017.
NEUMA RODRIGUES DE MOURA SOARES

Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal
de Juazeirinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N" 00001/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissào Permanente de Licitação e observado o parc(;cl
da Assessoria Jurídica. referente li Chamada Pública n" 00001/2017, que objetiva: AQUISIÇ AO DE
GÊNEROS ALlMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL
FAMILIAR DESTlt\ADOS AOS PROGRAMAS DO FNDE - MERENDA ESCOLAR DO ENSINO
FUNDAMENTAL. CRECHE. PRÉ-ESCOLAR E EJA.; HOMOLO(it) L' correspondente proccdirucutu
licitatório eADJUDICO" seu objeto a: FRANCISCO ADRIANO FERNANDES NERY - RS 18.750.00;
JOSÉ SEVERINO DOS SANTOS - R$ Ig.750,00; JOSECLÁUDIA FAUSTINO DA SILVADANTAS
_ R$ 19.795,00; PATRiCIA ALVES DA ROCHA - R$ 6.180,50; SEVERINO DO RAMO DA SILVA
- R$ 18.750,00. Juazeirinho- PS, 02 deMaio de 2017

BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MU~ICIPAL DE JUAZEIRINHO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÃO DE GÉNEROS ALlMENTlCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR RURAL FAMILIAR DESTINADOS AOS PROGRAMAS DO FNDE - MERENDA
ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE. PRÉ-ESCOLAR E EJA.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n' 00001/2017.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho c do FNDE: 02.060 - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO _ 02.060.12.361.1001.2036 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO EJA -
02.060.12.361.1001.2037 _ MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE
JOVENS NO CAMPO _02.060.12.361.100 1.2056 - ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO - FNDE/PNAE -
02.060 12,365 1001.2035 _MANUTENÇÃO DASATIVIDADES -CRECHES - 02.060.12.361.1 00 1.2031
_ATlVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 3390.3000.00 - MATERIAL DE CONSUMO
VIGÊNCIA: até o tina I do exercício financeiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazcirinho c: CT N° 00039'2017 - 02.05.17-
SEVERI"O DO RAMO DA SILVA- RS 18.750.00 - CT N" 00040/Z017 - 02.0517 - JOSECLÁUDIA
FAUSTINO DA SILVA DANTAS - R$ 19.795,00 - CT N" 00041/2017 - OZ.05.17 - FRANCISCO
ADRIANO FERNANDES NERY - R$ 18.750,00
CT N' 00042/2017 _02.05.17 _ PATRiCIA ALVES DA ROCHA - RS 6.180,50 - CT N' 00043/2017 -
02.05.17 _JOSÉ SEVERINO DOS SANTOS - RS 18.750,00.

Prefeitura Municipal
de JocaClaudino

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDlNO
COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 003/2017
A Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 22 de maio de 20 17,ás 09:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Joca Claudino,
Situada a Rua Francisca Claudino Fernandes, n° 00 I, Centro Joca Claudino-PB, procedimento licitatório
no modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa especializado, cujo critério de seleção
da proposta mais vantajosa será a de menor preço global, para a execução de serviço de pavimentação
cm paralclcpipcdojuntv ao município de Joca Claudino - PB,CR 1002.692-44/2012. Os interessados
poderão ler ou retirar cópia do edital, no horário de expediente das 07:00 ás 13:00 horas. em todos os
dias úteis nu endereço supracitado ou solicitar pelo c-mail: cpljc@outlook.com

Joca Ctaudino. Oêdc maio de 2017.
JUCELlNO ANDRADE FREITAS

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE JOCA CLAUI>INO

TOMADA DE PREÇOS N' 004/Z0I7
A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados. que fará realizar
no dia 24 de maio de 20 17,:ís 09:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Joca Claudino.
Situada a RU<lFrancisca Claudino Fernandes, n"OO I, Centro Joca Claudino-PB. procedimento hcitatório



10

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
~;.'Si~~à:·:de;rramitaçaode Processose Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/05/2017 às 23:48: 19 foi protocolizado o documento
sob o N° 30097/17 da subcategoria Contratos, exercício 2017, referente a(o) Prefeitura Municipal de Juarez
Távora, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Nilcelanio Rogerio de
Oliveira.

Número do Contrato: 000192017
Data da Assinatura: 28/04/2017
Data Final do Contrato: 31/12/2017
Valor Contratado: R$ 88.269,50
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Eventual aquisição de medicamentos psicotrópicos, destinados ao abastecimento das unidades de saúde.
Contratado (Nome): NNMED-DISTRIBUIÇAO, IMPORTAÇAo E EXPORTAÇAO DE MEDICAMENTOS LTDA
Contratado (CNPJ): 15.218.561/0001-39

[INFORMAÇAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

João Pessoa, 10 de Maio de 2017

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18í93. alterada pela LC 91:2009 e

pelo Regimento Interno. alterado pela
RA TC , 8/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

10
Certidão de Recibo Protocolo. Doe. 30097/17. Inserido por Tramita (gerado automaticamente) em 10/05/2017 23:48.

Impresso por Nilcelanio R de Oliveira em 10/05/2017 23:49. Validação: 0565.203F.BF47.5E22.6D8B.B10C 84DAOODO

- - - - -- -----------------


